
Tagesordnung für die 
Sitzung am 02.06.2014
um 15:00 Uhr
im Seniorentreff
Brinkstrasse 41

TOP 1 Begrüßung

TOP 2 Genehmigung des Protokolls vom 24.03.2014

TOP 3 Genehmigung der Tagesordnung

TOP 4 Bericht des Vorsitzenden

TOP 5 Berichte aus den Arbeitkreisen 

Nr. Arbeitsbereich Name

1 Beratung, Begegnung Willi Leeferink

2 Mobilität, Freizeitaktivitäten, Sport und 
Hobby im Alter, Zusammenarbeit 

Hans Diekmann, 
Karl-Heinz Heine

3 Wohnen im Alter Wolfgang Fischer, 
Dagmar Krapp

4 Häusliche Pflege, Gesundheit und 
Vorsorge, Abschied nehmen

Dagmar Krapp

5 Alt und Jung, Miteinander der 
Generationen

Christa Hackmann, 
Dieter Baumeister

6 Betreutes Reisen, Seniorenbus, Mobilität/ Christa Hackmann, 
Dagmar Krapp

7 Geld und Lebensunterhalt Clemens Haskamp

8 Lebenslanges Lernen Dieter Baumeister

9 Städtepartnerschaft, Verbindung zu 
befreundeten Seniorenbeiräten

Hans Hogeweg

10 Politik Alle

Der Vorsitzende bittet um Beiträge aus den Arbeitsbereichen

TOP 6 Vorbereitung der Delegiertenversammlung
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TOP 7 Termine

TOP 8 Fragen der Zuhörer

TOP 9 Verschiedenes

Gez. Wolfgang Fischer Gez. Hans Hogeweg
Vorsitzender Schriftführer
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Anwesenheitsliste Senioren-Delegiertenversammlung
Name Vorname Anschrift E-Mailadresse Funktion

1 Fischer Wolfgang fischervh@t-online.de Vorsitzender
2 Hans Zur Freilichtbühne 9
3 Clemens Rechnungsführer
4 Hogeweg Hans Spiekerooger Weg 2 Schriftführer
5 Krapp Dagmar Beisitzerin
6 Hackmann Christa Beisitzerin
7 Heine Karl-Heinz Marderweg 6 Beisitzer
8 Baumeister Dieter diebau33@arcor.de Beisitzer
9 Willi Beisitzer

10 Johanna Am Heerweg 1 A
11 Jochen Weidenstraße 8
12 Koch Dieter
13 Roland Hirschweg 2
14 Horst Bittgang 29
15 Franz Buchenstraße 17
16 Martin
17 Heinz
18 Heckmann Friedhelm Stettiner Straße 4
19 Lange Franz-Josef
20 Edith Krogmannstraße10
21 Josef
22 Helmes Karl-Heinz
23 Fischer Brigitte
24 Nordmann Georg
25 Klaus Heckenweg 6
26 Meyer Elisabeth

lfd Nr
Hebbelstraße 1

Diekmann hans.diekmann@ewetel.net stellv. Vorsitzender
Haskamp Hopener Straße 20 Clemens.Haskamp@ewetel.net

hhogeweg@googlemail.com
Gertrudenstraße 6 Krapp-lohne@web.de
Trenkampstraße 2 christa.hackmann@gmx.de

karl-heinz.heine@web.de
Falkenbergstraße 8 

Leeferink Im Dörlath 31 willi.leeferink@ewetel.net
Harms harmsjohanna@web.de
Wenkert JochenWenkert@web.de

Memlebenstraße 23
Endler roland.endler@ewetel.net
Limke limke-horst@ewetel.net
Sogl meister-franz@t-online.de
Hölscher Benkerweg 4 A a.hoelsch@gmx.de
Tönnies Nieberdingstraße 23

Schellohner Weg 11 franz-josef.lange@ewetel.net
Kamphaus
Bokern Waoterlaoge 3

Mohnweg 3
Spechtstraße 8 brigitteguenterfischer@web.de
Amselstraße 7 Nordmann.mss@t-online.de

Kaulen
Vulhopsweg 21
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27 Anita Oderstraße 15 A
28 Marienstraße15
29 Kunz Anna Marderweg 24
30 Werner Landwehrstraße 110 A
31 Fischer Beatrix
32 Gier Marlies
33 Heckmann Maria Zur Mark 21
34 Jutta An der Heide 4 Landhaus Lohne
35 Tobias Stadt Lohne Bürgermeister
36 Norbert Ludgerus-Werk Lohne Leiter FBS
37 Gisela Ludgerus-Werk Lohne Freiwilligenbörse Lohne
38 Christiane Stadt Lohne Amt für Familie & Soziales

Albacht
Rießelmann Marie-Theres

Steinke w.steinke@gmx.de
Hebbelstraße 1
Memlebenstraße 66 marlies.gier@andreaswerk.de

Schwegmann info@landhaus-lohne.de
Gerdesmeyer tobias.gerdesmeyer@lohne.de
Hinzke fbs@luderus-werk.de
Obarowski freiwilligenboerse@ludgerus-werk.de
Kröger Christiane.Kroeger@lohne.de
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